
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/604/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu w Żninie 

Na podstawie art. 40 ust. 2, pkt 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się Miejskiemu Ośrodkowi Sportu w Żninie statut w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/356/2006 z dnia 24 marca 2006 r. Rady Miejskiej w Żninie w sprawie 
uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu w Żninie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Dariusz Kaźmierczak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 1186



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/604/2023 

Rady Miejskiej w Żninie 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU 
W ŻNINIE 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Miejski Ośrodek Sportu w Żninie zwany dalej „MOS” został powołany uchwałą Rady Miejskiej 
w Żninie z dnia 12.02.1999 r. w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego w jednostkę budżetową. 

§ 2. MOS jest jednostką organizacyjną Gminy Żnin, działająca jako jednostka budżetowa. 

Działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności: 

- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), 

- ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 z późn. zm.), 

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.), 

- niniejszego Statutu. 

§ 3. Siedzibą MOS jest Miasto Żnin, a terenem działania Gmina Żnin. Działalność może być wykonywana 
także na terenie całego kraju i poza jego granicami. 

§ 4. 1. MOS jako jednostkę budżetową powołuje, przekształca i likwiduje Rada Miejska 

w Żninie. 

2. Bezpośredni nadzór nad funkcjonowaniem MOS sprawuje Burmistrz Żnina. Współpracę MOS 
z Urzędem Miejskim w Żninie i jednostkami z nim powiązanymi koordynuje właściwy wydział Urzędu. 

II. CELE I PRZEDMIOT 

§ 5. 1. Celem działalności MOS jest zapewnienie ogółowi mieszkańców Gminy Żnin możliwości 
uczestniczenia i korzystania z będących w dyspozycji MOS obiektów i urządzeń oraz rozwijania w ten sposób 
sportu, kultury fizycznej, turystyki i rekreacji na terenie Gminy Żnin. 

2. Przedmiotem działań jest realizacja zadań własnych Gminy Żnin ww. działalności, jak również 
administrowanie oraz zarządzanie obiektami, urządzeniami, terenami rekreacyjnymi i sportowymi w stosunku, 
do których MOS posiada tytuł prawny. Za sporządzenie i aktualizację zestawienia obiektów, urządzeń, terenów 
rekreacyjnych i sportowych, w stosunku do których MOS posiada tytuł prawny odpowiada dyrektor MOS. 

3. Działalność MOS musi być prowadzona w sposób zapewniający optymalne zaspokajanie potrzeb 
społecznych oraz efektywne wykorzystanie powierzonego mienia. 

§ 6. Do podstawowych zadań MOS należą w szczególności: 

1. zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Żnin w zakresie sportu poprzez: 

a) propagowanie kultury fizycznej i zdrowego trybu życia w ramach rekreacji ruchowej, 

b) udostępnianie posiadanej bazy sportowej i rekreacyjnej na zasadach określonych dla poszczególnych 
obiektów, 

c) współdziałanie z organizacjami kultury fizycznej i sportu, przedsiębiorstwami, stowarzyszeniami, 
instytucjami i organizacjami społecznymi działającymi na terenie Gminy Żnin oraz z jednostkami 
pomocniczymi Gminy Żnin, 

2. organizacja i obsługa imprez lub wydarzeń sportowych i rekreacyjnych o zasięgu lokalnym, 
ponadlokalnym i międzynarodowym, w tym: 

a) współpraca z podmiotami wykonującymi zadania z zakresu kultury fizycznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1186



b) rozwijanie i promowanie rekreacji oraz form aktywnego wypoczynku, obejmujących osoby dorosłe, 
młodzież i dzieci, w tym także osoby niepełnosprawne, 

c) promowanie oraz popularyzacja rodzinnego uczestnictwa w imprezach sportowo –rekreacyjnych, 

d) promowanie Gminy Żnin poprzez sport. 

3. realizacja zadań inwestycyjnych na obiektach sportowych i rekreacyjnych oraz ich koordynowanie; 

4. bieżące remonty oraz utrzymywanie terenów rekreacyjnych, obiektów i urządzeń sportowych 
i rekreacyjnych, w tym przygotowanie ich do sezonu oraz bieżąca kontrola funkcjonowania; 

5. upowszechnianie sportów wodnych i turystyki wodnej; 

6. prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej związanej z realizacją zadań MOS; 

7. prowadzenie działalności gospodarczej: najem lub wydzierżawianie obiektów, lokali, urządzeń, sprzętu; 

8. świadczenie usług na zlecenie innych podmiotów w zakresie działalności statutowej; 

9. organizacja zajęć sportowych i rekreacyjnych, zawodów i imprez sportowo-rekreacyjnych; 

10. prowadzenie szkoleń grup młodzieżowych oraz stwarzanie im warunków uczestnictwa w rozgrywkach 
sportowych. 

III. ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA 

§ 7. Działalnością MOS kieruje Dyrektor. 

§ 8. Czynności związane ze stosunkiem pracy Dyrektora, w tym nawiązywanie i rozwiązywanie stosunku 
pracy z Dyrektorem, wykonuje Burmistrz Żnina. 

§ 9. Dyrektor reprezentuje MOS na zewnątrz i działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa 
udzielanego przez Burmistrza Żnina. 

§ 10. Dyrektor jest przełożonym służbowym wszystkich zatrudnionych w MOS pracowników i wykonuje 
uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy, w tym nawiązuje i rozwiązuje stosunek 
pracy z pracownikami MOS. 

§ 11. W celu realizacji zadań statutowych MOS Dyrektor wydaje akty wewnętrzne: zarządzenia i polecenia 
służbowe. 

§ 12. Organizację wewnętrzną MOS oraz zakres działania poszczególnych komórek organizacyjnych ustala 
Dyrektor w regulaminie organizacyjnym. 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 14. MOS prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych i dysponuje samodzielnym rachunkiem bankowym. 

§ 15. Podstawą gospodarki finansowej MOS jest plan dochodów i wydatków. 

§ 16. MOS odprowadza na rachunek budżetu gminy dochody uzyskane z tytułu m.in.: 

- opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń sportowych, 

- wpływów z organizowanych zawodów, imprez, wydarzeń sportowych i rekreacyjnych, 

- najmu lub wydzierżawiania mienia i sprzętu, 

- usług świadczonych na rzecz innych podmiotów w zakresie działalności statutowej. 

§ 17. MOS pokrywa swoje wydatki zgodnie z planem wydatków uchwalonym przez Radę Miejską 
w Żninie w uchwale budżetowej Gminy Żnin. 

V. MIENIE KOMUNALNE 

§ 19. 1. Mienie MOS stanowi majątek Gminy Żnin. 

2. MOS gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia kierując się zasadą efektywności 
jego wykorzystania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1186



3. MOS jest zobowiązany do gospodarowania mieniem z zachowaniem szczególnej staranności przy 
wykonywaniu zarządu, zgodnie z przeznaczeniem tego mienia i jego ochrony. 

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 20. 1. Statut MOS uchwala Rada Miejska w Żninie w drodze uchwały. 

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane przez Radę Miejską w Żninie w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1186


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 4 (4)

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Cyfra rzymska II


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Litera d

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 10 Cyfra rzymska III


	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Cyfra rzymska IV

	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Tiret 1 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Tiret 2 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Tiret 3 (7)
	Zalacznik 1 Paragraf 16 Tiret 4 (8)

	Zalacznik 1 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Paragraf 17 Cyfra rzymska V

	Zalacznik 1 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 19 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 19 Ustęp 3 Cyfra rzymska VI


	Zalacznik 1 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Paragraf 20 Ustęp 2



		2023-02-15T10:28:43+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




